СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УГУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(двадцать седьмая сессия)

от 27.12. 2018г                                                              №137

      О внесении изменений в Положение «Об оплате труда в  органах местного самоуправления Угуйского сельсовета Усть - Таркского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов  Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  от  23.05.2018г. № 114.
      Руководствуясь требованиями  Закона Новосибирской области от 06.07.2018 N 275-ОЗ
"О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области" и  Уставом поселения, в целях приведения в соответствие с  действующим законодательством Положения «Об оплате труда в  органах местного самоуправления Угуйского сельсовета Усть - Таркского района Новосибирской области»,  утвержденного решением Совета депутатов  Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  от  23.05.2018г. № 114,  (далее- Положение), Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в текст указанного Положения:
    1.1.  из  теста пункта 6.1.Положения исключить слова -  «замещающим должности муниципальной службы»;
    1.2. в тексте абзаца 1 пункта 6.5. Положения, слова- «28 календарных дней», заменить словами - 30 календарных дней»,  и слова - «17 календарных дней», заменить словами- «13 календарных дней»;
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в периодическом печатном издании Бюллетень органов местного самоуправления Усть - Таркского района Новосибирской области и  размещению на официальном сайте местной администрации в сети «Интернет».
        3 Настоящее постановление направить в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции по Новосибирской области  и прокуратуру района для сведения.

Глава Угуйского сельсовета
Усть - Таркского района
 Новосибирской области ______________ А.В.Шуньков

СОГЛАСОВАНО
Документ проверен на коррупциогенность
_____________Л.А.Бубенщикова, секретарь комиссии Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Угуйского сельсовета ( зам.председателя Комиссии по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов).

Расчет рассылки:
Совет депутатов                     -1
Районный Совет депутатов   -1
Прокуратура                            -1
Итого_____3экз.

[bookmark: _GoBack]